file://///172.16.50.38/archivio_llpp2025/!ARCHIVIO/1-LAVORI%20PUBBLICI/30_Rete%20Fognaria/PROGETTO%20FOGNARIO%20Dicembre2025/HYPER_PUNTO_IND|590|Norme

Art 1.4 

AMMONTARE DELL'APPALTO 

L'importo complessivo dei lavori incluso di oneri ed IVA, ammonta ad Euro 9.260.000,00 (Euro 

NOVEMILIONIDUECENTOSESSANTAMILA/00 
Tale valore è ricavato dall'importo totale dei lavori pari ad Euro 6.956.241,33 (Euro 

SEIMILIONINOVECENTOCINQUANTASEIMILADUECENTOQUARANTUNO/33 di cui per la sicurezza (non 

soggetti a ribasso), ai sensi dell'art. 100 del d.lgs. 81/2008, di Euro 62.084,23 (Euro 
SESSANTADUEMILAOTTANTAQUATTRO/23). 

Sono riconosciuti, a valere sulle somme a disposizione della stazione appaltante indicate nei quadri 
economici dell’intervento e, ove necessario, utilizzando anche le economie derivanti dai ribassi d’asta, i 

maggiori costi derivanti dall’adeguamento e dall’integrazione, da parte del coordinatore della sicurezza in fase

[...]

b) CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI 

Cod. Descrizione 
Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OG3 

Strade, autostrade, ponti, viadotti, 

ferrovie, linee tranviarie, 
metropolitane, funicolari e piste 

aeroportuali, e relative opere 

complementari 

1.214.510,08 
UNMILIONEDUECENTOQUATTORDICIMILA

CINQUECENTODIECI/08 
17,46 

Cod. Descrizione 
Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OG1 Edifici civili e industriali 114.431,32 
CENTOQUATTORDICIMILAQUATTROCENT

OTRENTUNO/32 
1,64 

Cod. Descrizione 
Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OG11 Impianti tecnologici 87.462,13